" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.006/2019

AUTORIA DO VEREADOR (A): LUCAS ORTIZ LEUGI

SÚMULA: Pedido de informações à COCAP - Cooperativa Mista de Trabalho e
Produção de Catadores e Separadores de Materiais Recicláveis de Apucarana,
sobre os serviços prestados ao Município de Apucarana.

Lido na sessão do dia / / . Visto secretário _

Aprovado por \Jr/'fllifi/-'\ i )1'1- ~.,. l'Y / t 1 f1
Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº __ __;/ , em / / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício à COCAP - Cooperativa Mista
de Trabalho e Produção de Catadores e Separadores de Materiais Recicláveis de
Apucarana, solicitando as seguintes informações:

• Qual a destinação do material reciclável selecionado pela Cooperativa?
• Qual o período para esta seleção e quanto tempo o material fica estocado na

sede da cooperativa até a sua destinação?
• Qual a periodicidade da limpeza e zeladoria da calçada e da rua em frente a

cooperativa, tendo em vista as várias reclamações de sujeiras ao redor do
local?

• Existe algum cooperado devidamente capacitado em segurança do trabalho?
• São fornecidos equipamentos de segurança aos cooperados?
• O recolhimento de contribuição previdenciária e benefícios trabalhistas dos

cooperados estão em dia?
• A licença dos Bombeiros está em dia?

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 1 ° de fevereiro de 2019.

IW>D1J . lucas Orti~w
Vereador

Jmss/al